Муниципальное казенное учреждение                           “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                  Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                          мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                       муниципаль казна учреждениясе

 ПРИКАЗ               БОЕРЫК

      «14.01.»  2022 г.                                                                              № 19

Об утверждении Положений по формированию

и развитию функциональной грамотности

в Чистопольском муниципальном районе РТ

  Во исполнение приказов МО и Н РТ от 23.07.2021 № под-974/21 «О региональной

системе научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров РТ», от 17.09.2021198/21 «Об утверждении Комплекса мер по

развитию функциональной грамотности обучающихся РТ на 2021-2022 учебный год»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Положения:

- о территориальном методическом объединении;

- о межшкольных и межмуниципальных лабораториях по развитию функциональной

грамотности в составе территориальных методических объединений по функциональной

грамотности;

- о создании в общеобразовательных организациях условий для развития функциональной

грамотности школьников;

- об организации тьюторской поддержки деятельности педагогов  в области развития

функциональной грамотности школьников;

- об опорных школах развития функциональной грамотности школьников;

- рекомендации по подготовке изменений в ООП и локальные акты общеобразовательных

организаций на основе методических подходов, определяющих формирование и оценку

функциональной грамотности школьников;

- структура отчета учителя по итогам года с использованием международных критериев

оценки качества общего образования;

- договор о сотрудничестве.

2. Обеспечить отделу учебно-методического обеспечения Управления образования

координацию научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров Чистопольского муниципального района РТ по вопросам

внедрения в образовательный процесс современных технологий, способствующий

развитию читательской, естественнонаучной, математической и финансовой грамотности

учащихся, а также их креативного мышления и глобальных компетенций.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

учебно-методического обеспеченияУправления образования  Кондрашину Н.И.

Начальник  Управления образования

Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ                                                 О.В.Купцова

исп.Кондрашина